

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO

na realizáciu búracích prác (odstránenie stavby)

uzavretej v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „*Obchodný zákonník*“) a ust. zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „*Zákon o verejnom obstarávaní*“)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: **METRO Bratislava a.s.**
sídlo: Primaciálne nám. 1, 811 01 Bratislava
IČO: 35 732 881
DIČ: 2020268910
IČ DPH: SK2020268910
bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
č. účtu: (IBAN): SK78 7500 0000 0040 0809 4126
zapísaná: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,
oddiel: Sa, vložka číslo: 1575/B
štatutárny orgán: Ing. Zuzana Kolman Šebestová, písomne poverený člen predstavenstva
Mgr. Albín Mráz, člen predstavenstva
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Mgr. Gabriela Mrvová, tel./mob. č. 0908 550 252, e-mail gabriela.mrvova@metroba.sk
b) technických: Ing. Matúš Močáry, tel./mob. č. 0948 116 956 e-mail matus.mocary@metroba.sk
(ďalej len „*objednávateľ*“)

a

Zhotoviteľ: **SIPSTAV s.r.o.**
sídlo: Jarková 21, 082 22 Šarišské Michalčany
IČO: 50 226 851
DIČ: 2120231322
IČ DPH: SK2120231322.
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
č. účtu: SK83 0900 0000 0051 7521 5065
zapísaná: v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov,
oddiel: Sro, vložka číslo: 36539/P
štatutárny orgán: Peter Molčan, prokurista spoločnosti
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Peter Molčan, tel./mob. č. 0948 122 692, e-mail sipstav@gmail.com
b) technických: Peter Molčan, tel./mob. č. 0948 122 692, e-mail sipstav@gmail.com
(ďalej len „*zhotoviteľ*“)
(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej len „*zmluvné strany*“ a jednotlivo aj ako „*zmluvná strana*“)

Článok I PREAMBULA

1.1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 13.06.2022 Zmluvu o dielo (ďalej len „*Zmluva*“) a to na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, pričom predmetom Zmluvy bolo vykonanie diela – búracie práce administratívnej budovy súpisné č. 3623, popis stavby INPAKO II, nachádzajúcej sa v areáli Muchovo námestie - Černyševského, Petržalka, Bratislava, na pozemku parcelné č. 4691/5, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie o výmere 653 m² s príslušími spevnenými plochami a inžinierskymi sieťami (ďalej len „*Dielo*“).

- 1.2. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve (ďalej len „*Dodatok č. 1*“) sa uzatvára v súlade s článkom VIII. bod 8.5. Zmluvy a s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b) a c) a § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní.

Článok II PREDMET DODATKU

- 2.1. V zmysle § 18 ods. 1 písm. b) Zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania ak ide o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný dodávateľ a zmena dodávateľa nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy, spôsobí verejnému obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov.
- 2.2. Vzhľadom na to, že počas vykonávania búracích prác vyplynula z povahy Diela potreba výkonu ďalších prác, ktoré vznikli z dôvodu zmeny technologického riešenia Diela sa zmluvné strany dohodli na niektorých zmenách vykonania Diela. Dôvodmi na zmeny podľa predchádzajúcej vety je zmluvnými stranami odsúhlasená zmena technologického postupu, nakoľko v priebehu búrania základových konštrukcií a betónov všeobecne bolo zistené, že betónov bude viac oproti rozpočtu odhadom o 300t, čo by znamenalo nárast rozpočtu v Položke 979089010, poplatok za skladovanie. V súlade so zákonom č. 79/2015 Z.z. o odpadoch v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva životného prostredia SR č. 344/2022 Z.z. o stavebných odpadoch a odpadoch z demoliácií, z pohľadu finančného, environmentálneho a časového bolo dohodnuté betón rozdrviť a v rámci možnosti zhotoviteľa použiť v budúcnosti pre ďalšie využitie. S poukazom na uvedené, sa zmluvné strany dohodli na niektorých zmenách vykonania Diela, ktoré predstavujú nasledovné nové položky rozpočtu:
- a) Drvenie – demolačné práce sekcia F 43.11.10
 - b) Drvenie – demolačné práce sekcia F 43.11.11
 - c) Drvenie – demolačné práce sekcia F 43.11.12
 - d) Drvenie – demolačné práce sekcia F 43.11.13.
- 2.3. V zmysle § 18 ods. 1 písm. c) Zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania ak potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.
- 2.4. Vzhľadom na to, že počas vykonávania búracích prác vyplynula z povahy Diela potreba výkonu nepredvídaných prác, ktoré vznikli z dôvodu, že deliace drevopanely (s obsahom azbestu z oboch strán) neboli odvezené na skládku v celku ale zhotoviteľom boli rozoberané a azbest dôkladne vyseparovaný od dreva a preglejky. Týmto postupom došlo k poníženiu váhy azbestu avšak na úkor vyššej prácnosti. Vyššou prácnosťou na dôkladnej separácii materiálov sa na jednej strane ponížila váha azbestu, avšak plocha odpracovaných metrov štvorcových bola väčšia. Z dôvodu uvedeného sa zmluvné strany dohodli na niektorých zmenách vykonania Diela, ktoré spočívajú v zmenách nasledovných položiek rozpočtu:
- a) Položka 979081111, popis: Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km
 - b) Položka 979081121, popis: Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 21km,
 - c) Položka 9790821111, popis: Triedenie, nakladanie a vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt,
 - d) Položka 979089411, popis: Poplatok za skladovanie – izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06 05)

- e) Položka 979089212, popis: Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky, ostatné.
- 2.5. V zmysle § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.
- 2.6. Vzhľadom na charakter zhotovovaného Diela, spočívajúci v búracích prácach predmetu Diela, došlo od začiatku prác na Diele k odsúhlaseným zmenám, ktoré spočívajú v zmene nasledovných položiek rozpočtu:
- a) Položka 113106612.S, popis: Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m², -0,26000t
- b) Položka 113107131.S, popis: Odstránenie krytu v ploche do 200 m² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t
- c) Položka 113307111.S, popis: Odstránenie podkladu v ploche do 200 m² z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t
- d) Položka N04, popis: Odstránenie billboardov so základmi, vrátane odvozu a likvidácie poplatkov za skládku, výzisku z Oceľovej konštrukcie
- e) Položka N01, popis: Zrušenie areálovej kanalizácie, vrátane výkopu, zásypu, vrátane šachiet do 3 m³ OP vrátane odvozu a likvidácie
- f) Položka 979089010, popis: Poplatok za skladovanie – betón.
- 2.7. Objednávateľ a zhotoviteľ sú si potreby vykonania týchto prác vedomí, tieto bez akýchkoľvek výhrad podpísom tohto dodatku odsúhlasujú.
- 2.8. Vzhľadom na to, že z dôvodu zmeny niektorých položiek vznikla potreba vykonať úpravu pôvodného Rozpočtu prílohou tohto Dodatku č. 1 je aktualizovaný Rozpočet, ktorý zohľadňuje odpočty a zápočty položiek a nové položky v zmysle odsúhlasených zmien.
- 2.9. Na základe vyššie uvedených skutočností uvedených v bodoch 2.1. až 2.6. dôjde k zmene ceny z rozsahu pôvodnej Zmluvy v hodnote vo výške 45 503,34 EUR bez DPH (pričom objem menejprác je v hodnote 32 203,99 EUR bez DPH a objem viacprác je v hodnote 13 299,35 EUR bez DPH).

Článok III ZMENA ZMLUVY

- 3.1. Na základe skutočností uvedených v Článku II tohto Dodatku č. 1 sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na zmene Zmluvy zo dňa 13.06.2022 v znení takto:
- a) text článku V. bod 5.2. Zmluvy sa nahrádza nasledujúcim znením:
- Cena za dielo na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného v zmysle Zákona o verejnom obstarávaní je dohodnutá nasledovne:
- | | |
|----------------------------|----------------|
| Cena bez DPH | 170 928,87 EUR |
| DPH 20 % | 34 185,7745UR |
| <hr/> | |
| Cena za dielo celkom s DPH | 205 114,64 EUR |
- (slovom: dvestopäťtisícstoštrnásť eur, šesťdesiatštyri centov) (ďalej len „cena“)
- b) Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 Aktualizovaný rozpočet, ktorý v plnom rozsahu nahrádza pôvodnú Prílohu č. 2 v časti Rozpočet.

Článok IV
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté, ostávajú v platnosti v pôvodnom znení bez zmeny.
- 4.2 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých dva (2) rovnopisy obdrží objednávateľ a dva (2) rovnopisy obdrží zhotoviteľ.
- 4.3 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v spojení s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 4.4 Prílohou tohto Dodatku č. 1 je nasledovná príloha:
Príloha č. 1 — Aktualizovaný rozpočet.

V Bratislave, dňa 22. NOV. 2022

V Bratislave, dňa 22. 11. 2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
METRO Bratislava a.s.
Ing. Zuzana Kolman Šebestová
písomne poverený člen predstavenstva

.....
SIPSTAV s.r.o.
Péter Molčan
prokurista spoločnosti

.....
METRO Bratislava a.s.
Mgr. Albín Mráz
člen predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Búracie práce - Administratívna budova Muchovo námestie

Objekt:

01 - Búracie práce - Administratívna budova Muchovo námestie

JKSO:

Miesto: **Muchovo námestie, Bratislava**

KS:

Dátum: **14. 4. 2022**

Objednávateľ:

METRO BRATISLAVA, a.s.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SIPSTAV s.r.o.

IČO:

50 226 851

IČ DPH:

SK2120231322

Projektant:

PANTOGRAPH spol.s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Rosoft, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	170 928,87
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	170 928,87

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
-----	-------------	-------------	------------

Cena s DPH v EUR 205 114,64

Projektant

Spracovateľ

ROSOFT, s.r.o.
oceňovanie stavebných prác
Prokopa Veľkeho 26, 811 04 Bratislava
IČO 45 404 960 IČ DPH 2022 99595

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Búracie práce - Administratívna budova Muchovo námestie

Objekt:

01 - Búracie práce - Administratívna budova Muchovo námestie

Miesto: Muchovo námestie, Bratislava

Dátum: 14. 4. 2022

Objednávateľ: METRO BRATISLAVA, a.s.

Projektant: PANTOGRAPH
spol.s.r.o.

Zhotoviteľ: SIPSTAV s.r.o.

Spracovateľ: Rosoft, s.r.o.

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

1) Náklady z rozpočtu	170 928,87
------------------------------	-------------------

HSV - Práce a dodávky HSV	158 426,76
---------------------------	------------

1 - Zemné práce	3 512,41
-----------------	----------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	154 293,12
---	------------

99 - Presun hmôt HSV	621,23
----------------------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV	11 797,11
---------------------------	-----------

713 - Izolácie tepelné	5 329,17
------------------------	----------

766 - Konštrukcie stolárske	6 467,94
-----------------------------	----------

N00 - Nepomenované práce	705,00
--------------------------	--------

2) Ostatné náklady	0,00
---------------------------	-------------

GZS	0,00
-----	------

Projektové práce	0,00
------------------	------

Sťažené podmienky	0,00
-------------------	------

Vplyv prostredia	0,00
------------------	------

Iné VRN	0,00
---------	------

Kompletačná činnosť	0,00
---------------------	------

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	170 928,87
--	-------------------

ROZPOČET

Stavba:

Búracie práce - Administratívna budova Muchovo námestie

Objekt:

01 - Búracie práce - Administratívna budova Muchovo námestie

Miesto: Muchovo námestie, Bratislava

Dátum: 14. 4. 2022

Objednávateľ: METRO BRATISLAVA, a.s.

Projektant: PANTOGRAPH
spol.s.r.o.

Zhotoviteľ: SIPSTAV s.r.o.

Spracovateľ: Rosoft, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

170 928,87

D HSV Práce a dodávky HSV 158 426,76

D 1 Zemné práce 3 512,41

2	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	107,300	9,00	965,70
3	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	24,400	15,00	366,00
4	K	113307111.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	m ²	2,992	19,00	56,85
5	K	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	505,681	4,20	2 123,86

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 154 293,12

6	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	933,731	1,30	1 213,85
7	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	933,731	0,80	746,98
8	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	933,731	1,20	1 120,48
9	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,40000t	m ³	258,670	24,00	6 208,08
10	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² v základoch železobetónových, -2,50000t	m ³	3,420	145,00	495,90
11	K	962042321.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z betónu prostého nadzákladného, -2,40000t	m ³	4,000	76,00	304,00
12	K	963053935.S	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m ²	9,178	140,00	1 284,92
13	K	966089001.S	Demontáž stien z azbestocem. dosiek obvodových a priečok vrátane stabilizácie, -0,02700t	m ²	367,560	15,00	5 513,40
14	K	631310000b	Demontáž obkladu podhľadov z azbestocem.dosiek vrátane stabilizácie - 0,01260t	m ²	1 388,107	16,00	22 209,71
15	K	631310000d	Demontáž obkladu stien z azbestocem.dosiek vrátane stabilizácie - 0,01260t	m ²	412,750	14,00	5 778,50
16	K	631310000e1	Demontáž stien z azbestocem. dosiek priečok, vrátane stabilizácie -0,01680t	m ²	2 695,648	14,00	37 739,07
17	K	978065001.S	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 30-80 mm, -0,01804t	m ²	367,560	16,50	6 064,74
18	K	97807121101	Odstránenie fóiovej izolácie zvislej, -0,00084t	m ²	2 695,648	0,30	808,69
19	K	97807121108	Dekontaminácia interiéru AZC fragmentov, vybavenia a stavebných konštrukcií, vysatie, enkapsulácia mat. a vnút priestorov vrátane inventáru a zariadení, balenie odvoz a likvidácia odpadu 0,0001t	m ²	1 326,780	3,50	4 643,73
20	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 373,204	6,10	8 376,54
21	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 21km, dodávateľ nacení podľa svojich možností	t	27 464,080	0,20	5 492,82
22	K	9790821111	Triedenie, nakladanie a vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt	t	1 373,204	5,20	7 140,66
47			Drvenie – demolačné práce sekcia F 43.11.10	t	1 084,000	6,50	7 046,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
48			Dovoz a odvoz stroja v rámci zloženého plnenia – demolačné práce sekcia F 43.11.10	ks	1,000	3 480,00	3 480,00
49			Nakladanie do drviča v rámci zloženého plnenia – demolačné práce sekcia F 43.11.00	hod	20,000	70,00	1 400,00
50			Obstarávacie náklady	ks	1,000	1 373,35	1 373,35
24	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	106,335	22,00	2 339,37
25	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	202,383	16,00	3 238,13
27	K	979089312	Poplatok za skladovanie - kovy (ocel., meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné - výzisk	t	64,401	1,00	64,40
28	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií, ostatné	t	265,952	25,00	6 648,80
29	K	979089411	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06 05), nebezpečné	t	22,420	250,00	5 605,00
32	K	98101231101	Demolácia budov iným spôsobom z tehál, kameňa s podielom konštrukcií do 10%, -0,097t	m3	5 304,000	1,50	7 956,00

D 99 Presun hmôt HSV 621,23

33	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	49,304	12,60	621,23
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 11 797,11

D 713 Izolácie tepelné 5 329,17

34	K	713000034.S	Odstránenie tepelnej izolácie stien uchytené pribitím, kotvením z vlákniťých materiálov hr. do 10 cm -0,0054t	m2	2 695,648	1,80	4 852,17
35	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	53,000	9,00	477,00

D 766 Konštrukcie stolárske 6 467,94

36	K	766411821.S	Demontáž obloženia stien panelmi, doskami DUPLEX, -0,01098t	m2	5 391,296	0,30	1 617,39
37	K	766411822.S	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	2 695,648	0,70	1 886,95
38	K	766421821.S	Demontáž obloženia podhľadov stien, doskami DUPLEX, -0,01098t	m2	1 017,507	1,40	1 424,51
39	K	766421822.S	Demontáž obloženia podhľadov, podkladových roštov, -0,00800t	m2	1 202,807	1,10	1 323,09
40	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,000	12,00	216,00

D N00 Nepomenované práce 705,00

41	K	N0	Odstránenie dreveného prístrešku pre autá rozmeru 16,0x2,5m vrátane odvozu a likvidácie sute	ks	2,000	50,00	100,00
43	K	N02	Zrušenie vodovodnej prípojky, vrátane výkopu, zásypu, vrátane sachiet do 3 m3 OP vrátane odvozu a likvidácie	m	5,000	100,00	500,00
44	K	N03	Zrušenie elektrickej prípojky, vrátane výkopu, zásypu, vrátane sachiet do 3 m3 OP vrátane odvozu a likvidácie	m	5,500	10,00	55,00
45	K	N04	Odtáranie billboardov so základmi, vrátane odvozu a likvidácie poplatkov za skládku, výzisku z OK	ks	1,000	50,00	50,00

VV

6

6,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Poznámky:							
K správne u naceniení výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. návrhu zmluvy o dielo.							
Výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou celej PD.							
Informácie o materiáloch výrobkov vo výkresovej časti alebo technických správach môžu byť aj výrazne rozsiahlejšie ako je možné uviesť technicky v texte názvu položky vo výkaze výmer, preto je potrebné naštudovanie projektovej dokumentácie a oceňovať výkaz výmer ako celok a neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie.							
Výmery položiek presunov hmot PSV vyjadrených mernými jednotkami v percentách % si uchádzač výpína sám podľa metodiky rozpočtárskych programov napr. Cenkros, DDIS.							
Dodávateľ si zahrnie do jednotkových cien všetky náklady podľa ZoD, vrátane VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu.							

